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檔案編號： SA202510043 
 
致：港聞/文化/副刊/生活/社團/娛樂/名人 版編輯 
 

<請即發佈>「慶祝中華人民共和國成立七十六周年  
暨  

香港物業服務聯盟-第三屆優秀從業員選舉2025」活動 
 
環境及生態局常任秘書⾧(食物)楊碧筠女士, JP、房屋局副局⾧戴尚誠先生, JP、民政

事務總署署⾧杜潔麗女士, JP、中央政府駐港聯絡辦新界工作部副部⾧孫學偉先生、中
央政府駐港聯絡辦港島工作部處⾧鄭斌先生、中央政府駐港聯絡辦青年工作部二級巡

視員崔峰先生 及 物業管理監管局行政總裁蕭如彬先生  親臨主禮 

 

(2025 年 10 月 16 日 香港訊) 「慶祝中華人民共和國成立七十六周年 暨 香港物業服務聯

盟-第三屆優秀從業員選舉 2025」活動已於 2025 年 10 月 16 日(星期四) ，假座尖沙咀街

坊福利會尖沙咀會堂圓滿舉行，活動更得到 環境及生態局常任秘書⾧(食物)楊碧筠女士, 

JP、房屋局副局⾧戴尚誠先生, JP、民政事務總署署⾧杜潔麗女士, JP、中央政府駐港聯

絡辦新界工作部副部⾧孫學偉先生、中央政府駐港聯絡辦港島工作部處⾧鄭斌先生、中

央政府駐港聯絡辦青年工作部二級巡視員崔峰先生 及 物業管理監管局行政總裁蕭如

彬先生 擔任主禮嘉賓，聚首㇐堂，共賀中華人民共和國成立七十六周年，並頒發獎項予

「第三屆優秀從業員選舉 2025」得獎者。 

 

聯盟主席甄韋喬先生指，祖國於過去七十多年不斷創造奇蹟，近年更穩居世界第二大經

濟體，航天科技，不論在載人航天工程、航天貨運或是行星探測方面的技術均已達到國

際先進水平，成就輝煌，前景亮麗。甄主席藉活動代表聯盟向祖國致敬。 
 

甄主席表示，運動員在勝負之外追求卓越和提升個人品格，這跟優秀從業員選舉的理念
相同，希望透過選舉互相學習，從而提昇服務質素，令業界朝著更專業的方向發展。是
次優秀從業員選舉特意加入了全運會吉祥中華白海豚這個元素，不但融入了粵港澳大灣
區的文化特色，亦喻意業界的從業員像運動員㇐樣，有著堅韌不拔，勇於挑戰的精神。 
 

今年是第三屆優秀從業員選舉，有 60 間公司、251 個服務項目地點參與本年度選舉，

獲提名人數達 411 人。各參賽者都有卓越的表現，綜合各署方代表的評審意見，甄選出

96 名得獎者，以表彰其卓越表現。聯盟在此恭賀所有得獎者，感謝各參與的公司及員

工，並對所有物業管理﹑保安﹑清潔﹑園藝﹑環保回收﹑物業工程及蟲害控制從業員致
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敬! 期望來年有更多公司參與，喚起社會大眾對前線從業員的關注，以讓從業員獲得社

會更廣泛的肯定和支持。 

  

最後，甄主席代表聯盟感謝各位主禮、嘉賓、籌委會主席何啟文先生及其籌委會團

隊鼎力支持，讓活動得以順利進行。  
 
 

<完> 
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相片： 
 

1 . 台下大合照 
2 . 社區應急輔助隊成人升旗隊 
3 . 環境及生態局常任秘書⾧(食物)楊碧筠女士, JP、房屋局副局⾧戴尚誠先

生, JP、民政事務總署署⾧杜潔麗女士, JP、中央政府駐港聯絡辦新界工作
部副部⾧孫學偉先生、中央政府駐港聯絡辦港島工作部處⾧鄭斌先生、中
央政府駐港聯絡辦青年工作部二級巡視員崔峰先生、及 物業管理監管局
行政總裁蕭如彬先生 擔任主禮嘉賓 

4 . 主席甄韋喬先生, MH, JP 致辭 
5 . 主禮嘉賓環境及生態局常任秘書⾧(食物)楊碧筠女士, JP 致辭 
6 . 獲獎優秀從業員、各參與公司代表與嘉賓 台上合照 
7 . 籌委會主席何啟文先生致感謝辭短片 

 
 
附件： 

1.  香港物業服務聯盟簡介 

2.  香港物業服務聯盟架構 

3. 主禮及重要嘉賓名單 

 

 

媒體查詢： 

香港物業服務聯盟理事曾榮輝先生      電話：6185-1698 
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附件 1: 香港物業服務聯盟簡介 
 
「香港物業服務聯盟」是基於「創新、融合、誠信、共贏」的原則、由物業管理、

設施管理、保安、清潔、環保、滅蟲、廢物處理、工程維修、園藝及物料機械生產供應

商及各服務業界自願組織成為㇐間持開放態度的非牟利合作組織。聯盟現時已招攬了業

界中具規模的 41 個組織成為我們的成員，其會員於行業之覆蓋率甚為廣泛，當中包含

約五百所公司，員工人數超過 20 萬人。成員之服務範圍已涵蓋現時所有公營房屋之管

理、保安、清潔等服務，而私營房屋方面保守估算之服務涵蓋率亦達到市場的七成以上。 

 

本聯盟設立宗旨： 

(1) 志在更好地服務會員企業，以提升聯盟內會員企業的整體服務水平，綜合經營管理

水平。 

(2) 充分有效地整合使用會員的優質資源、提升會員企業的品牌形象、傳播頻率，以提

升各會員企業於業界及社會上的認受性。 

(3) 聯合各服務業界，積極正視勞資問題，公平處理勞資關係，共創雙贏。 

(4) 增進及加強業界與業界之間的團結，凝聚跨業界力量，促進各業界與政府及其他團

體機構建立緊密的溝通和聯繫，令其了解及關注各服務業界營商環境及經營壓力，

從而引起政府及團體機構對服務業界的關注，在推行措施前能以業界的實際情況作

相關的考慮，以達致和諧及統㇐。 
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附件 2: 香港物業服務聯盟會務架構 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(I) 榮譽架構

梁君彥 譚耀宗 葉劉淑儀 李慧琼
盧偉國 吳秋北 邵家輝 陳克勤 林振昇
鄔滿海 孫國林 謝偉銓 袁靖罡 何照基
梁家棟 梁進源 張偉
陳世麟

(II) 理事會架構

1 甄韋喬
2 黃輝成
3 黃健平 香港物業管理聯會
4 何啟文
5 黎永宙
6 劉浩榮 香港保安專業學會
7 麥慶昌
8 陳國輝
9 潘建良
10 劉耀成
11 曾榮輝
12 劉美堅
13 胡健華
14 羅耀榮
15 林志雄
16 黃穎灝
17 陳培浩
18 楊昭榮
19 嚴美艷
20 譚志華
21 陳祖杰
22 岑泰民
23 劉秋湄
24 陳志榮 香港屋宇及設備工程師學會
25 黃順泰 香港專業工程學會
26 林曼霞 商業風險評估專業協會
27 梁根林 香港物業管理人專業協會(第㇐級持牌人)
28 陳銳添 香港智能物業管理學會
29 潘景和
30 張國祥 園藝樹藝業總會
31 朱漢偉 國際保安經理學會
32 馮麗媚 香港專業物業管理人協會
33 何志明 香港樓宇管理僱員工會
34 陸詠儀 香港工業化工協會
35 甄廷翰 香港職業介紹所協會
36 連世偉 香港洗衣服務業聯會
37 陳錫琨
38 黃潤明

1 林國良
2 劉偉雄
3 李啟元
4 賴志文
5 梁廣源
6 吳光銘
7 李國柱
8 蔡炳然
9 吳水強
10 劉智聰
11 郭晋昇
12 郭岳忠
13 何忠明
14 麥國良 香港註冊專門承建商(通風系統)協會
15 羅浩博 物業管理業監管局成員
16 梁英泉 香港物業管理及保安業培訓導師協會副會⾧(內務)
17 霍穎峰 便利轉運貨物清關業界諮詢小組成員

名譽主席

擔任人仕
榮譽顧問

顧問
名譽會⾧

名譽理事

擔任人仕
主席 香港物業服務聯盟創辦人

執行主席 香港物業服務聯盟創辦人

保安業商會
香港園境承造商協會

秘書⾧
財務⾧ 物業管理人員協會

永遠當然理事 香港物業服務聯盟創辦人
香港物業服務聯盟創辦人

理事 香港環保從業員總會

香港物業管理調解協會

香港保安經理學會
香港註冊保安導師學會
香港物業管理經理學會
香港環保回收業總商會
香港本地塑膠回收協會
香港廢塑料協會
環保業職工會
香港清潔商會
國際陪月協會
香港廢物協進會
九龍賓館聯盟

香港環保再造業總會

香港環境師學會

香港資源再生總會
香港混凝土維修及防水協會

特邀理事 前街市及商場(私人承包)商會主席

香港測量師學會前會⾧

香港廢物處理業協會永遠榮譽會⾧
承建商授權簽署人協會主席
香港物業管理聯會前會⾧
香港蟲害控制從業員協會會⾧
特許房屋經理學會亞太分會前主席
亞洲專業保安協會（香港分會）會⾧兼主席
香港殺蟲業協會會⾧
物業管理行政及文職人員協會前主席
香港混凝土維修及防水協會主席
香港再生資源總商會會⾧

香港環境師學會創會會⾧
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(III) 委員會架構

主席 黃健平
委員 楊綺 / 劉光德 / 陳偉光 / 梁英泉

主席 黃輝成
委員 陳銳添 / 曾榮輝 / 胡健華

主席 潘景和
委員 麥慶昌 / 陳培浩 / 劉浩榮

主席 何啟文
委員 羅耀榮 / 謝錦華 / 陳智健/賴志文/陳銳添/岑泰民/陳明德/林美卿

主席 何啟文
副主席 黎永宙/ 何潤明

委員 林志雄 / 黃穎灝 / 梁根林/劉美堅/馮麗媚

主席 甄廷翰
委員 曾榮輝 / 甄偲瀚/ 趙毅霖/ 何翠嫻

(IV) 成員架構

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7. 香港本地塑膠回收協會
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17. 香港環保再造業總會
18.
19. 香港環保再造業可持續發展協會
20.
21. 香港專業工程學會
22. 商業風險評估專業協會
23. 香港物業管理人專業協會(第㇐級持牌人)
24. 香港園境承造商協會
25. 香港智能物業管理學會
26. 香港保安專業學會
27. 園藝樹藝業總會
28. 國際保安經理學會
29. 香港專業物業管理人協會
30. 香港樓宇管理僱員工會
31. 香港工業化工協會
32. 香港職業介紹所協會
33. 香港洗衣服務業聯會
34. 香港資源再生總會
35. 香港混凝土維修及防水協會

1.
2.
3.
4.
5. 香港註冊專門承建商(通風系統)協會
6. 香港物業管理及保安業培訓導師協會

1.
2.
3. 華潤物業有限公司
4. 勞氏清潔服務有限公司
5. L S C Consultants LTD

香港清潔商會

港島地區事務委員會

九龍東地區事務委員會

九龍西地區事務委員會

新界東地區事務委員會

新界西地區事務委員會

青年事務委員會

選舉成員 相關業界於香港註冊的商會/協會/學會
香港物業管理聯會

九龍賓館聯盟

香港註冊保安導師學會
香港保安經理學會
香港物業管理經理學會
香港環保回收業總商會

香港環境師學會
香港廢塑料協會
香港環保從業員總會
國際陪月協會
物業管理人員協會
環保業職工會
香港廢物協進會

附屬成員 非香港註冊之商會/協會/學會
相關業界的香港有限公司/無限公司

香港物業管理調解協會

香港保安業商會

香港屋宇及設備工程師學會

普通成員 相關業界於香港註冊的商會/協會/學會
承建商授權簽署人協會

宏力保安服務有限公司
恆益物業管理有限公司

香港催乳中心
香港蟲害控制從業員協會
社區應急輔助隊
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附件 3: 主禮及重要嘉賓名單 
 

主禮嘉賓 

1 楊碧筠女士, JP 環境及生態局常任秘書⾧(食物) 

2 戴尚誠先生, JP 房屋局副局⾧ 

3 杜潔麗女士, JP 民政事務總署署⾧ 

4 孫學偉副部⾧ 中央政府駐港聯絡辦公室新界工作部 

5 鄭斌處⾧ 中央政府駐港聯絡辦公室港島工作部 

6 崔峰先生 中央政府駐港聯絡辦公室青年工作部 

7 蕭如彬先生 物業管理監管局行政總裁 

 

重要嘉賓 

1 謝偉俊先生, JP 立法會議員 

2 容海恩女士, JP 立法會議員 

3 林振昇先生 立法會議員 

4 梁子穎先生, MH 立法會議員 

5 顏汶羽先生 立法會議員 

6 馮浩賢先生, JP 勞工處副處⾧(職業安全及健康) 

7 康榮傑先生 房屋局副署⾧(屋邨管理) 

8 姚繼卓先生, JP 食物環境衞生署副署⾧(環境衞生) 

9 鄭健先生, JP 環境保護署副署⾧(減廢) 

10 蔣志豪 先生, JP 九龍城民政事務專員 

11 王浩宇 先生, JP 深水埗民政事務專員 

12 吳鴻輝先生, JP 民政事務總署助理署⾧(5)  

13 容婷芳女士 環境保護署助理署⾧(減廢) 

14 徐英偉先生 酒店業主聯會執行總幹事 

15 彭韻僖律師, BBS, MH, JP 義務工作發展局主席 

16 傅耀男先生 東區民政事務助理專員(2) 

17 李欣立先生 江門市委統戰部副部⾧ 

18 吳炳瓊女士 恩平市委常委、宣傳部⾧ 

19 許建華先生 廣東省粵港澳大灣區物業及設施管理聯合會會⾧ 

 


